
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ  РАЙОН» 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БОЛЬШЕЛИПЯГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
с. Большие Липяги 

 

21 ноября 2022 года                                                                                              № 27   

 

Об установлении учётной нормы и нормы предоставления  

площади жилого помещения по договору социального 

найма на территории Большелипяговского сельского поселения 

  

        Руководствуясь статьями 14 и 50 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, законом Белгородской области от 10.05.2006 года №39 «О порядке 

осуществления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 

предоставляемых по договорам социального найма», постановлением 

администрации Вейделевского района от 25 июля 2022 года № 195 «Об 

установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого 

помещения по договору социального найма на территории Вейделевского 

района»  п о с т а н о в л я ю: 

1. Установить на территории Большелипяговского сельского поселения:                                                                                                                                                                                       

1.1. Учетную норму площади жилого помещения для принятия граждан на 

учет, в качестве нуждающихся в жилых помещениях в размере 15 квадратных 

метров общей площади жилого помещения на одного человека. 

1.2.  Норму предоставления жилого помещения по договору социального найма 

на уровне федеральных стандартов в следующих размерах: 

    - 33 квадратных метра – для одиноких граждан; 

    - 42 квадратных метра – на семью из 2-х человек; 

    - по 18 квадратных  метров -  на каждого члена семьи при численности семьи, 

состоящей из 3-х человек и более. 

2. Считать утратившим силу постановление главы администрации 

Большелипяговского сельского поселения от 27 ноября 2006 года № 34 «Об 

установлении учётной нормы и нормы предоставления площади жилого 

помещения». 

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

Глава администрации 

Большелипяговского сельского поселения                                 Т.П. Путилин 



 

   

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


